PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0010686/2021

Data 01/02/2021

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

89.711,47

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.1236100312.042

31901100000

0000253

2113000

224.097,39

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 60%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.1236100312.043

31901100000

0000273

2112000

16.640,32

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.1236500332.104

31901100000

0000309

2113000

89.226,28

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - 60% - PRÉ-ESCOLAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.1236500332.105

31901100000

0000329

2112000

10.686,16

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - 60% - CRECHES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.1236500332.106

31901100000

0000335

2112000

2.000,00

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DE DEFESA CIVIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

010001.0618200112.004

31901100000

0000020

1001000

13.336,04

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

050001.0412300112.010

33903900000

0000109

1001000

80.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

060001.0412200112.022

33903900000

0000147

1530000

17.000,00

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CALÇADAS, RUAS E AVENIDAS EM ÁREAS URBANAS

MATERIAL DE CONSUMO

060001.1545200232.029

33903000000

0000177

1001000

1.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA

MATERIAL DE CONSUMO

060001.1751200262.031

33903000000

0000208

1001000

11.448,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

060001.1751200262.031

33903600000

0000209

1001000

17.698,10

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.1212200282.034

33903900000

0000234

1111000

1.940,40

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

070001.1212200282.034

33909200000

0000238

1190000

O Prefeito Municipal de MARECHAL FLORIANO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei

Nº 0002256/2020.

                                                                                      DECRETA

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2021 a importância de R$ 667.072,66   (seiscentos e sessenta e sete mil setenta

e dois reais  e sessenta e seis centavos ), nas seguintes dotações:

0010686/2021

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0010686/2021

Data 01/02/2021

22.800,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

080001.2369500182.012

33903600000

0000452

1001000

13.410,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

080001.2369500182.012

44905200000

0000459

1001000

42.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INTERIOR E TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

130001.2612200112.131

33903900000

0000627

1001000

14.078,50

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, VIAS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS E REABILITAÇÃO DE TRECHOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

130001.2678200242.129

33903900000

0000635

1001000

TOTAL: 667.072,66

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Superávit Financeiro: R$ 430.361,62 (quatrocentos e trinta  mil trezentos e sessenta e um reais  e sessenta e dois centavos )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 236.711,04 (duzentos e trinta e seis mil setecentos e onze reais  e quatro centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

1.000,00

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DE DEFESA CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1001000

31901300000

010001.0618200112.0040000021

1.000,00

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DE DEFESA CIVIL

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1001000

33901400000

010001.0618200112.0040000023

13.336,04

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

MATERIAL DE CONSUMO

1001000

33903000000

050001.0412300112.0100000104

17.000,00

CONSTR. PAVIMEN.RUAS, AVEN, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, JARDINS, PRAÇAS, GALERIAS, MUROS A. URBANA

OBRAS E INSTALAÇÕES

1001000

44905100000

060001.1545100243.0130000158

40.000,00

CONSTR. PAVIMEN.RUAS, AVEN, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, JARDINS, PRAÇAS, GALERIAS, MUROS A. URBANA

OBRAS E INSTALAÇÕES

1530000

44905100000

060001.1545100243.0130000158

40.000,00

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CALÇADAS, RUAS E AVENIDAS EM ÁREAS URBANAS

MATERIAL DE CONSUMO

1530000

33903000000

060001.1545200232.0290000177

12.448,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

060001.1751200262.0310000210

11.698,10

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO

1111000

33903000000

070001.1212200282.0340000229

6.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

1111000

44905200000

070001.1212200282.0340000240

1.940,40

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1190000

33903900000

070001.1236100312.0440000280

22.800,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

080001.2369500182.0120000453

13.410,00

APOIO E PROMOÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES NA SEDE E DISTRITOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

080001.2369500182.0130000465

14.078,50

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, VIAS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS E REABILITAÇÃO DE TRECHOS

MATERIAL DE CONSUMO

1001000

33903000000

130001.2678200242.1290000633

42.000,00

CONSTR., PAVIMENT E ABERTURA ESTRADAS, VIAS, TRECHOS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, GALERIAS E MUROS

OBRAS E INSTALAÇÕES

1001000

44905100000

130001.2678200243.1110000643

TOTAL: 236.711,04

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

MARECHAL FLORIANO-ES, 01 fevereiro de 2021

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0010686/2021

Data 01/02/2021

JOÃO CARLOS LORENZONI

PREFEITO MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA